Дело № 5-130/37/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

14 мая  2019 года
г. Джанкой
Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                     Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,                И.Г. Знайды,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым дело в отношении

Знайды И. Г., родившегося **** года в с. Яркое Джанкойского района Крымской области УССР, гражданина ****, со средним образованием, не женатого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: ****,
об административном правонарушении предусмотренном ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ, мировой судья, -
у с т а н о в и л :
           И.Г. Знайда 05.05.2019 в 00 час. 57 мин. на ****, стал участником ДТП, после чего, употребил алкогольный напиток, то есть не выполнил требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен.

          И.Г. Знайда в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся, с протоколом об административном правонарушении согласен.
Вина И.Г. Знайды в совершении административного правонарушения полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:

 - протоколом об административном правонарушении 61 АГ 295736 от 05.05.2019, с описанием события правонарушения и квалификацией содеянного (л.д. 10);
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 31 БЕ № 224333 от 05.05.2019 (л.д. 4);
- показаниями прибора МЕТА № 993 от 05.05.2019 (л.д. 5);

- показаниями прибора МЕТА № 995 от 05.05.2019 (л.д. 6);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 110 от 05.05.2019 (л.д. 7-8);
- справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 110 от 05.05.2019 (л.д. 9);

- копией схемы места совершения административного правонарушения (л.д. 11);

- протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ № 005732 от 05.05.2019 (л.д. 12);

- копиями письменных объяснений И.Г. Знайды, Р.Т. Арипова (л.д. 13-14);
- дополнением к протоколу об административном правонарушении 61 АГ № 295736 от 05.05.2019 в котором указано, что водительское удостоверение на имя Знайды И. Г. не выдавалось (л.д. 20).

         В силу п. 2.7 ПДД, водителю запрещается употреблять алкогольные напитки, наркотические, психотропные или иные одурманивающие вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен, либо после того, как транспортное средство было остановлено по требованию сотрудника полиции, до проведения освидетельствования с целью установления состояния опьянения или до принятия решения об освобождении от проведения такого освидетельствования. Давая в совокупности оценку представленным доказательствам вины привлекаемого лица, мировой судья находит их соответствующими требованиям ст. 26.2 КоАП РФ и не противоречащими закону.

             Вина И.Г. Знайды, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ доказана всей совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.
Действия И.Г. Знайды, мировой судья квалифицирует по ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ, то есть невыполнение требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен. И.Г. Знайда является надлежащим субъектом административной ответственности.
Назначая И.Г. Знайде административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о его личности, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие административную ответственность, в частности признание вины, раскаяние в совершении административного правонарушения.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, а также учитывая необходимость применения к нему административного наказания в виде административного штрафа с лишением права управления транспортными средствами, мировой судья приходит к выводу о возможности и необходимости назначения ему такого наказания в пределах санкции ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ.

В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение  административного наказания будет являться достаточным для достижения его целей.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

п о с т а н о в и л :

        Знайду И. Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.12.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Сумма административного штрафа подлежит перечислению № **** в Отделении по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, наименование получателя – УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»), ИНН – ****, КПП ****, БИК ****, ОКТМО ****, наименование платежа – административный штраф, КБК ****, УИН ****.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                  Д.А. Ястребов